22 ApaMMAbCKME

== BECTH

OduyuaibHO

Ne61 (1606)
26.12.2024

33

320

321

322
323

324

325

326

327
328

329

330

331

332

333
334

335

336

337
338

339

340
341

342

343

344

345

0412

0412

0412
0412

0412

0412

0412

0412
0412

0412

0412

0412

0412

0412
0412

0412

0412

0412
0412

0412

0412
0412

0412

0412

0412
0500

0420201106

0420201106

0420201106
0420201106

0430000000

0430201105

0430201105

0430201105
0430201105

0430201105

0430201105

0430201105

0430201105

1000000000
1020000000

1020201106

1020201106

1020201106
1020201106

1500000000

1530000000
1530201105

1530201105

1530201105

1530201105

200

240
244

100

110
111

119

200

240
244

200

240
244

600

610

611

BHecenue u3MeHeHUil B IpaBuia
3eMJICIIONIb30BAHMS U 3aCTPOUKH, Te-
HepaJlbHBbIi TJ1aH
3aKkymKa TOBapoB, paboT U yCIIyT IJIs
obecreueHns roCyapCTBEHHBIX (My-
HULUMATBHBIX ) HYXKI
HMHble 3aKynku TOBapoB, paboT U yc-
JIYT JUIst 00€CIIeUeHHs TOCYIapCTBEH-
HBIX (MYHHULMIAIbHBIX) HYX]{
IIpouas 3akyrka ToBapoB, paboT u
yciyr
OoecrieueHne peannu3anuy MyHHIHU-
MaJbHOI IPOTPaMMBbI APaMHIIECKOTO
ropojckoro okpyra «IloBbinienne
3(QPEeKTHBHOCTH yIpaBICHUS My-
HHUIUIATLHOH COOCTBEHHOCTBIO
pa3BUTHE TPAOCTPOUTEILCTBA Apa-
MHJIBCKOTO TOPOZACKOrO OKPyTa JI0
2028 roga»
Oo6ecneuenue aesrenpbaoctu MKY
«lleHTp 3eMeIbHBIX OTHOLIEHUH 1
MYHHUIMNAILHOTO UMYIecTBa Apa-
MHJIECKOTO TOPOZICKOTO OKPYTa
Pacxozbl Ha BBIIIATHI IEPCOHATY B
[EJIX 00eCIIeUCeHNS BHITIOTHCHHS
(yHKLHI rocy1apcTBEHHBIMU (MYyHH-
LUMATbHBIMU) OpraHaMHU, Ka3eHHBIMU
YUPEIKICHUSIMH, OpraHaMH yIIpaBJie-
HHSI TOCY/IaPCTBCHHBIMH BHEOIOIKET-
HBIMH (OHTAMU
Pacxozibl Ha BBIIIATHI IEPCOHATTY Ka-
3eHHBIX YUPEIKIACHUH
DOoHJ| OILIATHI TPYAA YUPEKACHUH
B3HoCBI 10 003aTEIBHOMY COIUAT-
HOMY CTPaxXOBaHHMIO Ha BBIILIATHI 110
oruiate TpyAa pabOTHUKOB U HHbIE
BBIIUIATHl PAOOTHHKAM YUPEKACHUH
3akyrka ToBapoB, pabOT U yCIyT AJIst
obecredeHus TOCyIapCTBEHHBIX (My-
HMIMIAIBbHBIX) HYXKIT
WHble 3aKynKy TOBapoB, paboT u yc-
JIyT JUIsl 00€CIIeUeHH s TOCY1apCTBEH-
HBIX (MyHHUIMIAIBHBIX) HYK]
Ipouas 3axymka ToBapoB, paboT U
yeiyr
MyHuiumnanbHas nporpamma «Pas-
BUTHUE KYJBTYpPbl, HCKyCCTBa, TypH3Ma
¥ TOCTCTIPUUMCTBA B APaMUILCKOM
ropozickoM okpyre 10 2028 roxa»
PasBuTHE TypH3Ma M HHIYCTPUH TO-
CTENPUUMCTBA
Ilonnep:kka NPOEKTOB U MEPOIIPHSI-
THiT 10 OPEHIMPOBAHUIO APAMHITb-
CKOTO TOPOZICKOTO OKPYTa, B TOM
Yucjie IPOEKTUPOBAHHE TYPUCTCKOIO
KOJIa ¥ CO3JJaHHe CYBEHHPHOH Mpo-
IIYKIHAH OKpyTa
3aKymKa TOBapoB, paboT U yCIIyT IS
obecreueHust ToCyIapCTBEHHBIX (My-
HULUMAIBHBIX ) HYXKI
HHble 3aKynku TOBapoB, paboT U yc-
JIYT JUIst 00€CIIeUEHHS TOCYAapCTBEH-
HBIX (MyHULIUNAIBHBIX) HYK]T
TIpouas 3aKyrka ToBapoB, paboT u
yeiyr
MyHnununanbHas nporpamma «Pas-
BUTHUE JOPOXKHOTO XO3SHUCTBA U
TPaHCIOPTHOH HH(PACTPYKTYPHI B
ApaMHUIILCKOM FOPOJICKOM OKpYTeE 110
2028 roma»
OoecrnieueHne peannu3anui MyHHIHU-
nanbHOI mporpaMmel «Pa3sutue mo-
POXKHOT'O XO3SIHCTBA M TPAHCIIOPTHOM
uHdpacTpykTypsl 10 2028 roga»
Ob6ecneuenue aesreabHoctd MBY
«Apamuibckas Crayx0a 3aka3dukar»
TIpenocraBnenue cyOcuauii OrOKET-
HBIM, aBTOHOMHBIM YUPEIKJICHHIM U
MHBIM HEKOMMEPYECKHM OpraHH3a-
LIHSIM
Cy06cuany OrOKETHBIM YUpexie-
HUSIM
CyOcuanu OrOIKETHBIM YUPexKIe-
HUSM Ha UHAHCOBOE OOeCIIeYeHNe
TOCYapCTBEHHOTO (MyHHUIIUMANBHO-
T0) 33IaHUsI Ha OKa3aHUe ToCyaap-
CTBEHHBIX (MYHMIMIANBHBIX) yCIyT
(BBITIOJIHEHHE Pa0dOT)
KUJIMITHO-KOMMYHAJIbHOE
XO3s1UCTBO

1 .000,0

1 000,0

1 000,0
1 000,0

62924

62924

62124

6212,4
47714

1441,0

80,0

80,0

80,0

1 .000,0

1 000,0

1 000,0

1 000,0

1 .000,0

1 000,0

17 803.3

17 803.3
17 803.,3

17 803.3

17 803,3

17 803.3
183
615,0

346

347
348
349

350

352
353
354

355
356
357
358

359

360
361

362
363

364
365
366

367

368
369
370

372

373

374

375

376

377

378

379
380

0501

0501
0501
0501

0501

0501
0501

0501
0501

0501
0501
0501
0501

0501

0501
0501

0501

0502

0502
0502
0502

0502

0502
0502
0502

0502

0502

0502

0502

0502

0502

0502

0502

0502
0502

0400000000
0410000000
0410301310

0410301310

0410301310
0410301310

0410301310
0410401310

0410401310
0410401310
0410401310
9900000000

9900001102

9900001102
9900001102

9900001102

0300000000
0310000000
0310401310

0310401310

0310401310
0310401310
0310501310

0310501310

0310501310

0310501310

0310542100

0310542100

0310542100

0310542100

0310552100

0310552100
0310552100

200

240

244
247

600
610
612

400
410

412

200

240
244

600
610
612

400

410

415

400
410

Kununnoe xo3sicTBO
MyHnununansHas nporpamma «ITosbl-
mieHue 3GHEKTUBHOCTH yIIPABICHHS
MYHHIHIIATEHOH COOCTBEHHOCTEIO
U pa3BUTHE IPaJiOCTPOUTENBCTBA
ApaMHUIIBCKOTO TOPOACKOTO OKPYTa 10
2028 roga»
VYrpaBneHne MyHUIUIIAIEHON cO0-
CTBEHHOCTBIO
CozeprxaHue ¥ PEMOHT MyHHIMIAb-
HOTO MMYIIECTBa
3aKyrika TOBapoB, paboT U yCIyT JUls
00ecIIeueH s TOCy1apCTBEHHBIX (My-
HULUNATBEHBIX) HYXT
VHble 3aKynKH TOBapoB, paboT H yc-
JyT JU1s1 0OecreyeH s FoCy1apCTBeH-
HBIX (MYHHUIINTATIBHBIX) HYXK]T
IIpouas 3axynka ToBapoB, paboT U
yeiyr
3aKyIKa SHEPreTHUECKUX PeCypCcoB
CHOC 371aHUI, COOPYXKSHUH
TIpenocraBnenne cyOcuauii OOKET-
HBIM, aBTOHOMHBIM YUPEKICHHUIM 1
MHBIM HEKOMMEPUECKUM OpraHu3a-
LM
CyOcuanu OroIKETHBIM YUpexKie-
HUSM
Cy6cuauu OI0PKeTHBIM yUIperKIeHH-
SIM Ha UHBIE 11EJIH
HenporpamMmHoe HanpasiieHue Jies-
TENIBHOCTU
HcnonHenue 10KyMEHTOB, IpeaycMa-
TPUBAIONIUX 0OPAIICHHE B3BICKAHUS
Ha CPEICTBA MECTHOIO OrO/KeTa 1
CPE/ICTBA YUPEXK/ICHUH OI0/KETHON
cheps
Kanuranbuble BIOKEHHS B 00BEKTHI
rOCYIapCTBEHHOI (MYHHIIMIIAIEHOM)
COOCTBEHHOCTH
bro/keTHbIE HHBECTUIIMI
Bro/pKkeTHBIC HHBECTHIMH Ha TIPHU-
oOpeTenne 00bEKTOB HEIBHIKUMOTO
HMYIIECTBa B TOCYIapCTBEHHYIO (My-
HULMIAIbHYI0) COOCTBEHHOCTh

KomMyHanbHOE X035HCTBO
MyHnununansHas nporpamma «Pas-
BUTHE XHJINIHO-KOMMYHAIIBHOTO
XO035HCTBa U NOBBIILICHHE YHEPIeTH-
4ecKoil 9pHEKTHBHOCTH B ApaMUITb-
CKOM TOPOJICKOM OKpyre 110 2027
rofa»

PazButne kKOMMyHaIIbHOM UH(Dpa-
CTPYKTYpBI
AKTyanu3anus cXeM BOJOCHAOKEHHS,
BOJIOOTBE/ICHHS U TEIIOCHAOKEHNUS
3aKyrka ToBapoB, paboT U yCIyT JUls
00eCIIeueH s TOCyIapCTBEHHBIX (My-
HHULMNATBHBIX) HYX
VHble 3aKynKy TOBapoB, paboT U yc-
JyT ISt 00ECIICUCHHS TOCYAapCTBCH-
HBIX (MYHHUIIUIATIBHBIX) HYXK]T
TIpouas 3aKkynka ToBapoB, paboT u
yeiyr
CTpOHTETECTBO OOBLEKTOB KOMMY-
HaJIbHOIH MH(PACTPYKTYpPhI
Ipenocrasnenue cyocuaunii GromwKeT-
HBIM, aBTOHOMHBIM YYPEKICHUSIM 1
MHBIM HEKOMMEPYECKUM OpraHu3a-
UM
CyOcuanu OI0KETHBIM YUpexK ie-
HUSM
Cy6cuanu OI0KETHBIM YUIPEKICHHU-
SIM Ha MHBIC LIEIH
CTpouTEenbCTBO 0OBEKTOB KOMMY-
HaJBHOH HHPPACTPYKTYPHI
KanuranbHble BIOKEHHS B 0OBEKTHI
rOCyapCTBEHHOM (MyHHUIIMIIAIBHOMN)
COOCTBEHHOCTH
BrojukeTHBIC MHBECTUIIUN
BromkeTHBIC MHBECTHIINH B COOT-
BETCTBUH C KOHI[ECCHOHHBIMU CO-
IVIAMEHHSIMA
CTpOHTETECTBO OOBEKTOB KOMMY-
HaJIbHOI HHPPACTPYKTYPBI
KanuranbHble BIOKECHHS B 00BEKTHI
TOCYAapCTBEHHOM (MyHHUIIMIIATILHON)
COOCTBEHHOCTH
BromKkeTHbIC HHBECTHIIUI

15 760,0

11 060,0
11 060,0
4060,0

4060,0

4060,0
2 060,0

2000,0
7 000,0

7 000,0
7000,0
7000,0
4700,0

4700,0

4700,0
4700,0

4700,0
149
009,1

134
002,0
134
002,0

550,0

550,0

550,0
550,0
19 000,0

19 000,0
19 000,0
19 000,0
96 791,0
96 7910
96 791,0
96 791,0
17 661,0

17 661,0
17 661,0




