

320	0412	0420201106	Внесение изменений в правила землепользования и застройки, генеральный план	1 000,0	346 0501		Жилищное хозяйство	15 760,0
321	0412	0420201106	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1 000,0	347 0501	0400000000	Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью и развитие градостроительства Арамильского городского округа до 2028 года»	11 060,0
322	0412	0420201106	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1 000,0	348 0501	0410000000	Управление муниципальной собственностью	11 060,0
323	0412	0420201106	Прочая закупка товаров, работ и услуг	1 000,0	349 0501	0410301310	Содержание и ремонт муниципального имущества	4 060,0
			Обеспечение реализации муниципальной программы Арамильского городского округа «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью и развитие градостроительства Арамильского городского округа до 2028 года»		350 0501	0410301310	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	4 060,0
324	0412	0430000000	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	6 292,4	352 0501	0410301310	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	4 060,0
			Прочая закупка товаров, работ и услуг		353 0501	0410301310	Прочая закупка товаров, работ и услуг	2 060,0
325	0412	0430201105	Обеспечение деятельности МКУ «Центр земельных отношений и муниципального имущества Арамильского городского округа»	6 292,4	354 0501	0410401310	Закупка энергетических ресурсов	2 000,0
			Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами		355 0501	0410401310	Снос зданий, сооружений	7 000,0
326	0412	0430201105	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	6 212,4	356 0501	0410401310	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	7 000,0
327	0412	0430201105	Фонд оплаты труда учреждений	6 212,4	357 0501	0410401310	Субсидии бюджетным учреждениям	7 000,0
328	0412	0430201105	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	4 771,4	358 0501	9900000000	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	7 000,0
			Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд		359 0501	9900001102	Непрограммное направление деятельности	4 700,0
329	0412	0430201105	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1 441,0	360 0501	9900001102	Исполнение документов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы	4 700,0
330	0412	0430201105	Прочая закупка товаров, работ и услуг	80,0	361 0501	9900001102	Капитальныеложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	4 700,0
331	0412	0430201105	Муниципальная программа «Развитие культуры, искусства, туризма и гостеприимства в Арамильском городском округе до 2028 года»	200	362 0501	9900001102	Бюджетные инвестиции	4 700,0
332	0412	0430201105	Развитие туризма и индустрии гостеприимства	240	363 0502		Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	4 700,0
			Поддержка проектов и мероприятий по брендированию Арамильского городского округа, в том числе проектирование туристского кода и создание сувенирной продукции округа		364 0502	0300000000	Коммунальное хозяйство	149 009,1
333	0412	1000000000	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1 000,0	365 0502	0310000000	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Арамильском городском округе до 2027 года»	134 002,0
334	0412	1020000000	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1 000,0	366 0502	0310401310	Развитие коммунальной инфраструктуры	134 002,0
			Прочая закупка товаров, работ и услуг		367 0502	0310401310	Актуализация схем водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения	550,0
335	0412	1020201106	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1 000,0	368 0502	0310401310	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	550,0
336	0412	1020201106	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1 000,0	369 0502	0310401310	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	550,0
337	0412	1020201106	Прочая закупка товаров, работ и услуг	1 000,0	370 0502	0310501310	Прочая закупка товаров, работ и услуг	550,0
338	0412	1020201106	Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры в Арамильском городском округе до 2028 года»	244	371 0502	0310501310	Строительство объектов коммунальной инфраструктуры	19 000,0
			Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры до 2028 года»		372 0502	0310501310	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	19 000,0
339	0412	1500000000	Обеспечение деятельности МБУ «Арамильская Служба Заказчика»	17 803,3	373 0502	0310501310	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	19 000,0
340	0412	1530000000	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	17 803,3	374 0502	0310542Г00	Строительство объектов коммунальной инфраструктуры	96 791,0
341	0412	1530201105	Субсидии бюджетным учреждениям	17 803,3	375 0502	0310542Г00	Капитальныеложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	96 791,0
342	0412	1530201105	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	600	376 0502	0310542Г00	Бюджетные инвестиции	96 791,0
343	0412	1530201105	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	610	377 0502	0310542Г00	Бюджетные инвестиции в соответствии с концессионными соглашениями	96 791,0
344	0412	1530201105	(выполнение работ)	611	378 0502	03105S2Г00	Строительство объектов коммунальной инфраструктуры	17 661,0
			ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО		379 0502	03105S2Г00	Капитальныеложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	17 661,0
345	0500			615,0	380 0502	03105S2Г00	Бюджетные инвестиции	17 661,0